Министру образования и науки
Республики Адыгея

от ……………………………..………

(Ф.И.О)

          Дата рождения _____________________
……………………………..………….

…………………………………………

(серия, номер паспорта, кем и когда выдан)

…………………………………………

(адрес регистрации)
…………………………………………

(адрес фактического проживания)

…………………………………………
(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя за проведением государственной итоговой аттестации на территории Республики Адыгея……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

(указать конкретно место (пункт) проведения ГИА и (или) рассмотрения апелляций)

Даты проведения экзаменов: ……………………………………………………………………

Даты проведения обработки результатов ГИА, проверки предметной комиссией экзаменационных работ ГИА, рассмотрения апелляции, онлайн наблюдения: ………………………………………………………

Наличие (отсутствие) близких родственников, проходящих государственную итоговую аттестацию в текущем году При наличии, указывается ФИО, образовательная организация. Наличие (отсутствие) трудовых отношений с органами (организациями), осуществляющими управление в сфере образования.

С Порядком проведения ГИА ознакомлен (а)

С правами и обязанностями общественных наблюдателей ознакомлен(а)

Согласен (а) на обработку моих персональных данных в

соответствии с  Федеральным  законом от 27.07.2006 г.

 № 152 ФЗ «О персональных данных»

Удостоверение прошу выдать на руки

Удостоверение прошу выслать по адресу фактического проживания
Удостоверение прошу выдать уполномоченному мною лицу
Документ, подтверждающий прохождение соответствующей подготовки, прилагается.

_________               ______________________         ____________

            (подпись)

      (Ф.И.О.)
                            (дата)

* Заявление об аккредитации в качестве общественного наблюдателя при проведении государственной итоговой аттестации подается не ранее 1 февраля и не позднее чем за три рабочих дня до начала экзамена по учебному предмету, включенному в государственную итоговую аттестацию, проводимую в любых формах, установленных законодательством об образовании.

**При себе также необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.